— 1 —

福建省林业局关于

下达 2026 年度松材线虫病防治任务的通知

各市、县（区）林业主管部门：

为提前谋划部署2026年度松材线虫病疫情防控工作，经研究，

决定下达2026年度松材线虫病防治任务（详见附件）。请各地加

强组织领导，积极做好前期准备，按序时推进各项防治工作，加

强防治质量和疫木监管，进一步统筹“治、防、改，检、封、罚”

防控措施，严抓“时间安排、空间把握、林间作业、车间监管”

防控环节，强化“鼓好劲、布好局、招好标、监好工、筹好钱、

尽好责”防控组织，涵养“直面问题、直扣主题、直奔现场、直

抓到底”防控作风，确保如期完成目标任务。

福建省林业局文件

闽林文〔2025〕76号

— 2 —

附件：2026 年度松材线虫病防治任务计划表

福建省林业局

2025年 9月 18日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

2026年度松材线虫病防治任务计划表

单位

防治性采伐 媒介昆虫松墨天牛综合防治

除治性采伐

（亩）

预防性采伐

（亩）

合计

（亩）

以菌治虫

（亩）

药物防治

（亩）

打孔注药

（株）

福建省 140860 279558 420418 328085 76370 15708

南平市 28007 50442 78449 69403 6016 2700

延平区 9000 3000 12000 3000 2000 600

建阳区 5000 2000 7000 500

邵武市 2000 8000 10000 5000 300

武夷山市 3000 12000 15000 10000

建瓯市 4000 4000 8000 200

顺昌县 5000 5000 2000 1000

浦城县 2800 4200 7000 10000 100

光泽县 10000 10000 10000

松溪县 200 1000 1200 10000 2000

政和县 2007 1242 3249 19403 2016

三明市 26250 109236 135486 39800 1000 0

三元区 1000 5000 6000 1300

沙县区 3000 4000 7000 1000

泰宁县 2500 1000 3500 5000 1000

清流县 6000 6000 12000

将乐县 5000 17000 22000 13000

永安市 4600 5000 9600 3000

明溪县 40000 40000 10000

大田县 3750 6236 9986 2500

尤溪县 15000 15000

宁化县 10000 10000

建宁县 400 400 4000

龙岩市 8700 41800 50500 66000 3000 2700

新罗区 5000 5000

永定区 4000 4000 20000 2500

上杭县 1700 8000 9700 20000

武平县 2000 2000 10000 3000 200

长汀县 9800 9800 11000

— 4 —

连城县 2000 8000 10000 5000

漳平市 5000 5000 10000

漳州市 1500 1500 3000 40000 14000 0

芗城区 500 0

龙文区 500 0

龙海区 500 0

漳浦县 3000 0

云霄县 6000 1000

诏安县 3000 3000

东山县 3500 0

平和县 4000 4000

南靖县 1500 1500 3000 2000 3000

华安县 5500 0

长泰县 5000 2000

台商投资区 1500 0

常山开发区 500 0

高新技术开发区 0 1000

古雷开发区 4500 0

厦门市 0 988 988 30800 14354 260

思明区 30 30 10000 10000

湖里区 1800 1854 260

集美区 3000

海沧区 5000

翔安区 9000 2000

同安区 958 958 2000 500

泉州市 19528 24448 43976 49082 5000 500

鲤城区

丰泽区 1944 1944 3540

洛江区 1720 186 1906 5000

泉港区 2000

石狮市

晋江市 5000

南安市 3021 5534 8555

惠安县 848 848 5593

安溪县 6694 2078 8772 12949

永春县 6745 4052 10797

德化县 500 10654 11154 12000 4000 500

台商区 3000 1000

— 5 —

莆田市 3500 12500 16000 0 12000 0

仙游县 1000 7000 8000 10000

荔城区 1000

城厢区 500 500 1000

涵江区 2000 5000 7000 1000

福州市 22375 14144 36519 2000 2000 2348

闽清县 8932 1998 10930 2000 948

晋安区 2000 200

马尾区 1147 1147

永泰县 4300 8900 13200 1200

连江县 750 1250 2000

福清市 5427 5427

罗源县 577 577

长乐区 509 579 1088

闽侯县 733 1417 2150

宁德市 31000 24500 55500 31000 19000 7200

蕉城区 5000 3500 8500 1000

福鼎市 10000

霞浦县 2000 2000 2000 3000

福安市 6000 5000 11000 3000 3000

古田县 12000 9000 21000 1000 1000

屏南县 2000 2000 5000 5000 2000

寿宁县 1500 3500 5000 4000 1000

周宁县 3500 1500 5000 2000 3000 2200

柘荣县 1000 1000 9000

福建省林业局办公室 2025年 9月 18日印发

	福建省林业局关于
	下达2026年度松材线虫病防治任务的通知
	各市、县（区）林业主管部门：
	为提前谋划部署2026年度松材线虫病疫情防控工作，
	附件：2026年度松材线虫病防治任务计划表
	福建省林业局
	2025年9月18日
	（此件主动公开）